~ Mü NiR AKTEPE

ÇANDARLI İBRAHiM PAŞA

(ö. 905 / 1499)

Osmanlı veziriazamı.
.J

Çandarlı Halil Paşa'nın küçük oğludur.

833 ( 1429) veya 834 ( 1430) yılında Edir
ne'de doğdu . Kaynaklarda adına ilk de
fa Edirne kadısı olarak rastlanır. Bu se
·beple medreseden yetiştiği ve ilmiye sı
nıfına mensup olduğu söylenebilir. An
cak kimlerden ders gördüğü ve daha
önce hangi vazifelerde bulunduğu bilin
memektedir.

Tursun
Bey'e göre yüzü tıpkı babasına benze
mekteydi (Tarfh·i Ebü 'l-Feth, s. 34) Edir
ne'de vakfetmiş olduğu kitaplar arasın
da tefsir, hadis. fıkıh. kelam. tasawuf.
Iugat ve edebiyata dair çok kıymetli eser
ler vardı. Edirne, istanbul, Bursa ve Kas
tamonu ile İznik'te çeşitli hayır eserleri
meydana getirdi. 859 (1455). 862 (1457 -
58), 866 (1461-62). 869 (1464 -65) ve 870
( 1465-66) tarihli vakfiyelerinde görüldü
ğü üzere Edirne kadılığı sırasında bu şe
hirde bir cami ile medrese, imaret mu
allimhane. çilehane ve çeşme yaptırmış
tL istanbul'da Mercan Yokuşu'nda, Uzun
çarşı başındaki konağı civarında , Nisan
1494 tarihli vakfiyesiyle sabit ayrıca bir
cami ile medrese ve mektebi vardı.

(ö. 789/ 1387)

İlk Osmanlı vezirlerinden.
L .J

Asıl adı Halil olup önceleri Kara ve Ka
raca lakabı, vezirliği sırasında da Hay
reddin unvanı ile anılmıştır. Karaman'
da Sivrihisar kazasına bağlı Çendere kö
yünden Ali adlı bir kişinin oğludur.